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ACTA DE APERTURA, ADMISION DE OFERTAS, CALIFICACION Y
OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

ADJUDICACION SIMPLIFICADA ( AS-SM-12-2023-MPCHJ/CS-2 - Sequnda Convocatoria)

CONTRATACION DE SERVICIO DE MANTENIMIENTO RUTINARIO CAMINO VECINAL NO PAVIMETADO TRAMO: CHUA
CHUA-, MOLINO CARIMAYA-MOLINO KAPIA (EMP.PE-3S-DV84.MOLINO HUMACATA-MOLINO ILLECA-MOLINO

CANIRAYA-PTA CARRETERA) DE 11.45 KM DE LONGITUD.
En, la cuidad de Chucuito Juli, siendo 10:30 horas, del dia 04 de julio del afio dos mil veintitrés,

en el local de la Gerencia de infraestructura y obras, se reunieron los Miembros del Comité de
Seleccion designados mediante la Resolucién de Gerencia Municipal N°© 240-2023-MPCH-
J/GM, encargado de la preparacidn, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de
AS-SM-12-2023-MPCHJ/CS-2, conformado por los siguientes integrantes:

~ SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

. El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado se logrd con la presencia de los siguientes

miembros:
\ ) Ing. FREDY Titalar | X -
. . Gerencia de
I Presidente AUREL;(E)ACHURA Suplente | Dependencia: Infraestructura y obras
Arq. KATTYA Titular X i
. . L ._. | Sub Gerente de Estudios
Primer Miembro YESE?;‘Z\AARO Suplente Dependencia: y proyectos Definitivos
. CPC. JUAN TURPO Titular X .. Sub Gerencia de
Segundo Miembro QUISPE [ Suplente | Dependencia: Logistica y Patrimonio

PRIMERO - REGISTRO DE PARTICIPANTES: Se verifica el registro de participante que exige
la Normativa de Contrataciones de conformidad al Reglamento de la Ley de Contrataciones del
Estado, el Comité de Seleccion procede a verificar los participantes inscritos en la pagina web del
SEACE, en concordancia con el Art. 55° del RLCE.

Se registraron como participantes en el portal web del SEACE los siguientes postores:

1 10018612378 QUISOCALA CALDERON ALIPIO

2 20405441862 INGEMET CPI EMPRESA iNDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA

3 20448324231 ARES INGENIERQOS CONTRATISTAS GENERALES EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
4 20448449581 ASQOCIACION PARA EL MANTENIMIENTO VIAL SUMA TH'AQUIS DE ILAVE

5 20448464203 ASOCIACION DE MANTENIMIENTO VIAL CAMINOS RURALES SAGA AYCHUYO

6 20448469001 EMPRESA PARA MANTENIMIENTO VIAL Y CONSTRUCTORAS SAN MARTIN SOCIEDAD ANONIMA CERRADA
7 20448497047 COMERCIALIZADORA & CONSTRUCTORA ACERQOS SOCIEDAD ANONIMA CERRADA

8 20448752331 CONTRATISTAS ¥ CONSULTORES HM SOCIEDAD ANONIMA CERRADA - CCHM S.AC.

9 20448773257 ASOCIACION DE MANTENIMIENTO VIAL SAN BARTOLOME DE JULI

10 20448798161 MICRO EMPRESA PARA EL MANTENIMIENTO VIAL KORI CHUYMAS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
11 20448825745 ASOCIACION DE MANTENIMIENTO VIAL CARANCAS DEL DISTRITO DE DESAGUADERQ

12 20542740176 SOL CONDORI & WILS SOLUCIONES SR.L.

13 20600200918 MAQUE SUR MULTIPLES E.I.R.L.

14 20800363167 TECNOLOGIA EN MEGA CONSTRUCCION INTEGRAL SOCIECAD ANONIMA CERRADA
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15 20601747716 INGECONSA PJCY PE.LR.L.
16 20601887259 MIEMAN VIAL K'ORY INTIS S.R.L.
17 20604109249 CONSTRUCTORA ALICONS INGENIEROS EMPRESA INDIVIDUAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
18 20604296600 MICRO EMPRESA DE MANTENIMIENTO VIAL LA MERCED SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA
19 20605555692 CORPORACION PARA EL DESARROLLO A'Y R INGENIEROS DEL SUR SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITA
20 20606902299 KHANTATI GROUPE.LR.L.
21 20608013050 FREE CONSTRUCTION INGENIEROS & ARQUITECTOS E.LR.L.
22 20608103397 M & C INGENIERIA Y ADMINISTRACION S A.C.

SEGUNDO: OFERTAS PRESENTADAS: Segun el Cronograma del Procedimiento de Seleccion,
se visualiza las ofertas presentadas.

Nro. RUC/Cédigo Nombre o Razon Social vachade Hora.de_ .
presentacién presentacion

ASOCIACION DE MANTENIMIENTO VIAL SAN .
BARTOLOME DE JULI 03/07/2023 19:28:36 Valido !

ASOCIACION DE MANTENIMIENTO VIAL CARANCAS DEL . )
DISTRITO DE DESAGUADERO 03/07/2023 22:16:08 Valido

FREE CONSTRUCTION INGENIEROS & ARQUITECTOS

Estado
1 20448773257

2 20448825745

3 20608013050 03/07/2023 20:58:21 Valido

E.I.R.L. !
20604296600 CONSORCIO VIAL ZEPITA 03/07/2023 20:58:24 Valido !
MICRO EMPRESA PARA EL MANTENIMIENTO VIAL KORI i

5 20448798161 CHUYMAS SOCIEDAD COMERCIAL DE 03/07/2023 19:46:33 Valido

RESPONSABILIDAD LIMITADA

TERCERO - DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA: Acto seguido el comité
da inicio a la apertura de las ofertas presentadas electrénicamente y procede a la verificacion y
cumplimiento de la documentacidn de presentacidn obligatoria - documentos para la admision de
la oferta, solicitada en el 2.2.1.1 de las bases Integradas. Obteniendo el siguiente cuadro como
resultado.

DOCUMENTACION DE PRESENTACION OBLIGATORIA-Documentos para la admisién de la
oferta.

I d) e) f g) ESTADD DE LAS
{Anexo 03) | (Anexo 04) (Anexo 05) (Anexo 06} OFERTAS

a) b) <)
DATOS DEL POSTOR {Anexo 01) | Acteditacién | (Anexo 02)
|

ASOCIACION DE | ‘
' | Sanpamtotomeneouux | T T | T [T T ewSee T e

ASOCIACION DE I
MANTENIMIENTO VIAL SI | 34 ADMITIDA
CARANCAS DEL DISTRITO ['0 coRRespono
DE DESAGUADERO

FREE CONSTRUCTION
INGENIEROS & st st st st ST 10 CORRESPONDE NO | NOADMITIDA
ARQUITECTOS E.I.R.L.

w

4 | CONSORCIO VIAL ZEPITA s1 sI sI s1 st ST PRESENTA St ADMITIDA

MICRO EMPRESA PARA EL
MANTENIMIENTO VIAL [
KORI CHUYMAS SOCIEDAD sT | sI ADMITIDA
5 | COMERCIAL DE St st 54 SI NO CORRESPONDE|
RESPONSABILIDAD

| LIMITADA
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NOTA: El POSTOR: FREE CONSTRUCTION INGENIEROS & ARQUITECTOS E.I.R.L. Su propuesta economica esta por
debajo del margen inferior para el presente procedimiento de seleccion por lo tanto NO Admite.

CUARTO: EVALUACION DE OFERTAS TECNICAS Y ECONOMICA: Seguidamente el Comité de

Seleccion de acuerdo al Articulo 82° y 83°del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado,
evalla las ofertas admitidas. El mismo que es solicitada en el CAPITULO IV FACTORES DE
EVALUACION de las Bases Integradas, con el siguiente resultado, en esta seccidn se evalla la
oferta técnica y econémica, el mismo que ha sido evaluado por el Area Usuaria, por tener el
conocimiento técnico de la consultoria requerida.

EVALUACION DE OFERTA TECNICA Y ECONOMICA

FACTORES DE EVALUACION

PUNTAJE
POSTOR FACTOR TOTAL
N CREETO MEJORA 01 MEJORA 02 MEJORA 03 |
ASOCIACION DE MANTENIMIENTO ’C*EN‘;?;E\DCIB‘;‘ Los VO ACREDITA su
'VIAL CARANCAS DEL DISTRITO DE 60.00 20 BOCUMENTOS FROPUESTA ESTA 80
DESAGUADERO R ESENTADOS INCOMPLETA
MO ACREDITA LA
O ACREDITA
CONSORCIO VIAL ZEPITA 60.00 20 DISPONIBILIDAD DE  |)OCIMENTACION SU 80
P EANTERA ITNCOMPLETA
MICRO EMPRESA PARA EL NO PRESENTA © EXISTE
MANTENIMIENTO VIAL KORI 60 CONFORME A LA MO ACREDITA " OHERECIA ENTRE 60
CHUYMAS SOCIEDAD COMERCIAL ESTRUCTURA ICANTERA FRESUPUESTO Y
DE RESPONSABILIDAD LIMITADA ESTABLECIDA ETRADOS
NO PRESENTA EQNQ_%RRiDIJg PROPUESTA
IASOCIACION DE MANTENIMIENTO 60 CONFORME A LA CRESENTA INCOMPLETA LOS 60
'VIAL SAN BARTOLOME DE JULI ESTRUCTURA  GTOGRAFIAS J10NTOS NO
ESTABLECIDA EEHACIENTES COINCIDEN
RESUMEN DE EVALUACION TECNICA Y ECONOMICA
OFERTA PUNTAJE | PUNTAJE |PUNTAIJE ORDEN DE
POSTOR ECONOMICA [ECONOMICA| TECNICO TOTAL PRELACION
CONSORCIO VIAL ZEPITA 47,128.20 60 20 80 1°
ASOCIACION DE MANTENIMIENTO VIAL o
CARANCAS DEL DISTRITO DE DESAGUADERO 47,128.20 60 20 8o 2
MICRO EMPRESA PARA EL MANTENIMIENTO
VIAL KORI CHUYMAS SOCIEDAD COMERCIAL DE| 47,128.20 60 0 60 30
RESPONSABILIDAD LIMITADA
IASOCIACION DE MANTENIMIENTO VIAL SAN o
BARTOLOME DE JULI 47,128.20 60 0 60 4

QUINTO: REQUISITOS DE CALIFICACION: Seguidamente de acuerdo al Articulo 819 del
Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado, el Comité evalla los requisitos de calificacién,
de los postores que hayan sido declarados como postores admitidos. El mismo que es solicitada
en el numeral 3.2 requisitos de calificacion de las bases Integradas, con el siguiente resultado:

POSTOR

A.CAPACIDAD
LEGAL

B. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

B.1
EQUIPAMIENTO |
ESTRATEGICO

I B.2 FORMACION |B.3 EXPERIENCIA
PERSONAL CLAVE

ACADEMICA

LA

C. EXPERIENCIA
DEL POSTOR EN

ESPECIALIDAD

ESTADO DE
Los
REQUSITOS
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I NO CUMPLE
FALTA PERSONAL
HERRAMIENTAS CLAVE NO
, CONSORCIO VIAL ZEPITA CUMPLE SEGUN LO CUMPLE CUMPLE LA CUMPLE NO CALIFICA
CONSIGNADO EXPERIENCIA
(PISON DE REQUERIDA
CONCRETO)
ASOCIACION DE NO CUMPLE CON | NO ACREDITA |
MANTENIMIENTO VIAL ACREDITAR LAS EXPERIENCIA
ANTIDADE ALIFICA
CARANCAS DEL DISTRITO DE CUMPLE cSEGUN Los CUMPLE PESERIP:EAL | CUMPLE NO C C
DESAGUADERO REQUERIDO REQUERIDO | . _
MICRO EMPRESA PARA EL
MANTENIMIENTO VIAL KORI
CHUYMAS SOCIEDAD CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA
COMERCIAL DE
RESPONSABILIDAD LIMITADA |

ASOCIACION DE
MANTENIMIENTO VIAL SAN CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE CALIFICA

BARTOLOME DE JULI

SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO: Los miembros del comité de seleccion por
UNANIMIDAD dan por aprobados los resuitados obtenidos en la calificacion, en concordancia al

Art. NO© 76 del RLCE, otorgando la Buena Pro de la siguiente manera: MICRO EMPRESA PARA EL
MANTENIMIENTO VIAL KORI CHUYMAS SOCIEDAD COMERCIAL DE RESPONSABILIDAD LIMITADA, por el monto de
S/. 47,128.20 (Cuarenta y siete mil ciento veinti ocho con 20/100 soles) orden de prelacion 4°.

No habiendo observaciones)este acto concluye siendo las 11:40 horas del mismo dia, en sefal
de conformidad los miembros™jel Comité de Seleccion suscribimos la presente.

\J-:_ _ P
Ve \\\ '

R

FREDY AURELIO CHURA ZEA
Presidente de Comité deSeIeccic'f.n
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ENIA ARO APAZA JU}!'%N TURPO QL_JjSPE
r Miembro del CS. Segundo Migmbro del CS.

Direccion: Jr. Loyola N° 104 - Juli - Chucuito - Puno ~ Peru



